
 

 

 

           

 

 

UCHWAŁA Nr XIII/124/2019 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 17 grudnia 2019r. 
 
 

w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2020 rok. 

 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) oraz § 13 ust. 1 i 2 Statutu Województwa 

Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 3881), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 
 

Uchwala się plan pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na rok 2020, który stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku i Zarządowi Województwa 

Opolskiego, celem przygotowywania stosownych uchwał i materiałów. 

 

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 
Zgodnie § 13 ust. 1 i 2 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego           

z 2019 r., poz. 3881) Sejmik Województwa Opolskiego działa zgodnie  z rocznym planem pracy, 

który uchwalany jest najpóźniej na pierwszej sesji w danym roku. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

              Załącznik do uchwały nr XIII/124/2019 

                           Sejmiku Województwa Opolskiego 
                                      z dnia 17 grudnia 2019r. 

 

 

 

 

PLAN PRACY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

 NA 2020 ROK 
  
  
 

 
 

STYCZEŃ 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa 
Opolskiego na  2020 rok. 

BS 
Wszystkie  
komisje 

LUTY 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej w 2020 roku pod uprawy 
maku i konopi włóknistych na terenie województwa opolskiego oraz rejonizacji tych upraw. 

DRW KRŚiRW 

Informacja dotycząca Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa 
Opolskiego i uwarunkowań jego realizacji. 

PU+DZD KRZiSS 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (osiągniętych w roku 2019)  
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Województwo Opolskie. 

DEP KNEKiS 

Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w roku 2019. 
DZP 

KWzZiPR 
KPRGiT Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli  

w roku 2019. 

Marszałkowska Inicjatywa Sołecka na lata 2020-2022 - uchwała przekazująca pomoc finansową            
w formie dotacji celowej na zadania własne gminy oraz przyjęcie listy zadań zatwierdzonych do 
realizacji. 

DZP KFiMW 

MARZEC 

Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla Województwa Opolskiego 
na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028” (w zakresie wskazania miejsca magazynowania 
dla zatrzymanych transportów odpadów oraz zmiany planu inwestycyjnego w zakresie budowy                     
i rozbudowy PSZOK). 

DOŚ KRŚiRW 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Opolskiego na 
lata 2020-2023. 

DKS KNEKiS 

MIESIĄC TEMAT DEPARTAMENT KOMISJA 



 2 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu przyznawania stypendiów w ramach projektu RPO 
WO 2014-2020 „Wspieramy najlepszych III”. 

DEP KNEKiS 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału województwa opolskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia 
obwodów łowieckich do kategorii. 

DRW KRŚiRW 

Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 
2014-2020. 

DPO 
KFiMW 
KPRGiT 

Informacja dot. wykonania w 2019 r. „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2018-2025” oraz Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na lata 2018-2025”. 

PU KRZiSS 

Sprawozdanie ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą w 2019 roku. DZP KWzZiPR 

KWIECIEŃ 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu przyznawania Stypendiów Marszałka Województwa 
Opolskiego dla uczniów, słuchaczy, studentów. 

DEP KNEKiS 

Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2019 roku. DEP KPRGiT 
Informacja o działalności w 2019 roku Państwowej Inspekcji Pracy – Okręgowy Inspektorat Pracy             
w Opolu. 

BS ------------- 
Informacja Prokuratora Okręgowego w Opolu nt. stanu przestępczości i jej zwalczania na terenie 
województwa opolskiego w 2019 roku. 

MAJ 

Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dofinansowania na 
realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2020 w zakresie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze 
województwa opolskiego. 

DKS KNEKiS 

Aktualizacja trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Województwa Opolskiego. DFK KFiMW 

Informacja dot. realizacji polityki środków finansowych ochrony środowiska w 2019 roku. 
DOŚ 

KFiMW 
KRŚiRW 

Sprawozdanie z realizacji zadań w Zespole Opolskich Parków Krajobrazowych za rok 2019. KRŚiRW 
Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego                                      
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego 
w latach 2015-2020. 

BDO 
KRZiSS 
KNEKiS 
KWzZiPR Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego 
za 2019 rok. 



 3 

CZERWIEC 

Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Województwa Opolskiego za rok 2019.  
Udzielenie wotum zaufania Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 
Wszystkie 
Komisje 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r., rozpatrzenie  sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2019 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego. 

DFK 
Wszystkie 
Komisje 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony powietrza dla województwa opolskiego”. DOŚ KRŚiRW 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/448/2010 Sejmiku Województwa Opolskiego  
z dnia 1 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo 
Opolskie. 

DEP KNEKiS 

Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu za okres od 1 stycznia 
2019 roku do 31 grudnia 2019 roku. 

BS ---------------- 

Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego w 2019 roku.  DZD KRZiSS 

SIERPIEŃ 

Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2019 roku. DPO 
KFiMW 
KPRGiT 

Informacja Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego                    
w województwie opolskim w 2019 roku. 

BS KRŚiRW 
Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu w 2019 
roku. 

Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Jakości Handlowej Art. Rolno-Spożywczych w 2019 
roku. 

 
WRZESIEŃ 

Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2020 r., 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 r., samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

DFK 
Wszystkie  
Komisje 

Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego za I półrocze 2020 roku. DEP KPRGiT 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu sanitarno-higienicznego województwa 
opolskiego w 2019 roku. 

BS KRZiSS 



 4 

PAŹDZIERNIK 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania za lata 2018-2019 z realizacji Programu Opieki 
nad Zabytkami Województwa Opolskiego na lata 2016-2019. 

DKS KNEKiS 

Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Opolskiego w roku 
szkolnym 2019/2020. 

DEP KNEKiS 

Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska nt. stanu środowiska w województwie 
opolskim w 2019 r. 

DOŚ KRŚiRW 

Informacja nt. oświadczeń majątkowych składanych przez osoby do tego zobowiązane Marszałkowi 
Województwa Opolskiego i Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

BS/DOA ----------- 

LISTOPAD 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego 
na lata 2021 – 2025. 

BDO 
KRZiSS 
KNEKiS 
KWzZiPR Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego 
na 2021 rok. 

 
GRUDZIEŃ 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Województwa Opolskiego.  
DFK 

Wszystkie  
Komisje Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Województwa Opolskiego na 2021 rok. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Opolskiego na 2021 rok. BS 

KR 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2021 rok. 
Wszystkie  
Komisje 

Sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-
2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”. 

DOŚ KRŚiRW 

Przyjęcie projektu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030. DRP 
Wszystkie  
Komisje 

 

 



 5 

DFK –  Departament Finansów 
DOA –  Departament Organizacyjno - Administracyjny 
DRP –  Departament Polityki Regionalnej i Przestrzennej 
DIG –   Departament Infrastruktury i Gospodarki 
DPO –  Departament Koordynacji Programów Operacyjnych 
DRW – Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
DOS –  Departament Ochrony Środowiska 
DOW – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
DZD –  Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
DKS –  Departament Kultury, Sportu i Turystyki 
DEP –  Departament Edukacji i Rynku Pracy 
DZP –  Departament Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu 
DSI –   Departament Społeczeństwa Informacyjnego i Informatyki 
BSW – Biuro Skarbu Województwa 
BS –    Biuro Sejmiku 
BKA – Biuro Kontroli i Audytu 
BDO – Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego 
PU –    pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień 

KR –            Komisja Rewizyjna 
KSWiP – Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
KFiMW –    Komisja Finansów i Mienia Województwa 
KRŚiRW –   Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi 
KPRGiT –    Komisja Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki 
KNEKiS –    Komisja Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu 
KRZiSS –     Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 
KWzZiPR – Komisja Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu 
 
 
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycja Zarządu Województwa 
Tematy zapisane kursywą – propozycje Przewodniczącego Sejmiku 

 

 


